
 
2025 年 1 月 28 日  

国際ロータリー第 2690地区 

ロータリークラブ会長エレクト 各位  

事 務 局 員 各位 

国際ロータリー第 2690地区 

地区ガバナーエレクト 金谷 晋爾  

 

「ロータリークラブ事務局員研修会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、ロータリー活動に格別

のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、「ロータリークラブ事務局員研修会」につきまして下記のとおりご案内申

し上げます。ご多用の折とは存じますが、多くの皆さまにご参加を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

敬 具  

記 

日 時 2026 年 4 月 4 日（土）  （受付：11 時 30 分～） 

＊昼食をご用意しております。 

会 場 親睦会 料理旅館 鶴形 

      倉敷市中央町 1-3-15 TEL:086-424-1635 

（JR 倉敷駅南口より徒歩約 10 分） 

 研修会 倉敷考古館 

 倉敷市中央町 1-3-13 TEL:086-422-1542 

スケジュール 2026 年 4 月 4 日(土) 詳細は別紙プログラムをご参照ください。 

2026 年 4 月 5 日(日) 11:00～ 

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー（旧地区研修・協議会） 

会場：倉敷アイビースクエア 

（部門別協議会には幹事部門へご出席ください。） 

登 録 料 4,000 円 

*登録料・宿泊料・交通費は各クラブでご負担ください。登録料の振り込みは、ク

ラブ・リーダーシップセミナー登録料と合わせてお願いいたします。 

申 込 締 切 日 2026 年 2 月 27 日（金） 

宿 泊 宿泊につきましては、各自で手配をお願いいたします。手配が難しい場合は、 

旅行会社を紹介いたしますので、ご連絡ください。 

以上 
 



国際ロータリ－第 2690 地区 

ロータリークラブ事務局員研修会・懇親会 

 2026 年 4 月 4 日（土） 

11:30 受付開始 料理旅館 鶴形 

 昼食をご用意しております。 

  

12:00 懇親会 開会 

 歓迎のあいさつ・乾杯 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾 

 事務局員自己紹介   

 デザートタイム（情報交換の時間）  

 閉会のあいさつ 次期地区代表幹事 平 井  始 

13:45 懇親会 閉会   

                            

14:00 研修会   

 倉敷考古館 鑑賞 （学芸員による説明があります） 

   

15:00 解散 各自 自由行動  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

会場周辺地図 

 

 

倉敷考古館 

 

料理旅館 鶴形料理 

〒710-0046  

倉敷市中央町 1-3-15 

（JR 倉敷駅南口より徒歩約 10 分） 

TEL：086-424-1635 

 

倉敷考古館は江戸時代の蔵を改修した博物館です。

大原美術館、倉敷民藝館に続いて 1950（昭和 25）

年に開館しました。軒下まであるナマコ壁の本館と、

浦辺鎮太郎設計の白壁の新館のコントラストは美観

地区の代表的な風景のひとつです。館内には教科書

にのっているような考古資料が展示されており、鷲

羽山遺跡の２万年前の旧石器やナウマンゾウの歯の

化石、福井洞窟遺跡の西日本最古の縄文土器からは

じまり、埴輪のルーツである弥生時代の特殊器台な

ど吉備地方を代表する土器が並びます。古墳から出

土した勾玉や銅鏡、大量の鉄製品などからは吉備の

豪族の勢力がうかがえます。国の重要文化財である

銅鐸や奈良三彩壺もまじかに見ることができる博物

館です。 


